[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от
	 26 Марта  2020 года

	п. Пчевжа

	№
	9/49

	О состоянии противопожарной безопасности на территории поселения в летний период

Заслушав информацию Администрации Пчевжинского сельского поселения о состоянии противопожарной безопасности на территории поселения в летний период, Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

Информацию Администрации Пчевжинского сельского поселения о состоянии противопожарной безопасности на территории поселения в летний период принять к сведению.
Глава муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

        Подлесный В.И.
Разослано: в дело-2, прокуратура
Информация

к Совету депутатов Пчевжинского сельского поселения

В бюджете МО Пчевжинское сельское поселение 2020 году на расходы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения запланировано на содержание пожарных водоемов – 410,0 тыс.руб. (в том числе на содержание территории вокруг водоемов – 10,0 тыс. руб., расчистка подъездов к пожарным водоемам – 50,0тыс. руб., устройство, углубление и очистку пожарных водоемов 340,0тыс. руб. )
       Утвержден план основных мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности на территории поселения на 2020г.  Так же издано постановление «О запрете пала сухой травы на территории Пчевжинского сельского поселения» № 42 от 19.03. 2020 года. На основании Постановление Правительства РФ N 390 "О противопожарном режиме".

    В администрации и СДК определены ответственные за пожарную безопасность, проводится инструктаж по пожарной безопасности с работниками администрации, на собраниях (сходах) граждан так же проводится инструктаж, вывешиваются на досках объявлении  агитационные материалы, будет составлен график дежурства на пожароопасный период,.
Будут  проведены собрания старост по пожарной безопасности в весеннее - летний период с представителем Киришского ОНД .
Во всех населенных пунктах имеются оборудованные пожарные водоемы и указатели проезда к ним
Сведения о количестве специального инвентаря:

- мотопомпы – 3 шт. ( в т.ч . Пчевжа -2 шт., д. Борутино –1шт.) ;

- дизель-генераторы – 3 шт.;

- тепловая пушка – 1 шт.;

- лесопожарная воздуходувка-опрыскиватель – 1 шт.;

Зам. главы администрации                                                            Поподько Х.Х.